
OPEL HANDOPEL HANDY Y 

CYKLOMARACYKLOMARATTON 2014 ON 2014 Milan SilnMilan Silnýý

Silnice mezi Martinem a Žilinou je jedním z nejnebezpeč-
nějších úseků na celém Slovensku. Pro silnici moc místa
nezbývá. Osobní auta mě míjejí o milimetry. Když přihučí
kamion, nemá šanci mě předjet. Využívám toho. Najedu
před něj doprostřed jízdního pruhu a šlapu jako o život.
Kamioňák chápe, že to dělám pro něj. Svítí mi na cestu 
a je trpělivý. Osm minut po půl desáté večerní končím.  
V nohách mám 220 kilometrů. V Žilině jsem předal štafe-
tový kolík Libčovi. Libča peláší nocí. Asi třicet kilometrů za
Žilinou se do cesty staví nečekaná překážka. Tunel a velká
značka "cyklistům vjezd zakázán". Co teď? Čas běží. Není
čas na hrdinství. Jedeme dál. Vždyť to děláme pro dobrou
věc. Co je drobný dopravní přestupek proti boji, který svádí
Pavča.

2. 8. 2014, sobota
Konečně Česká republika. Ještě za tmy předává v rehabili-
tačním ústavu Hrabyně štafetový kolík Klápovi a ten vyráží.
Až Klapa vyjede Dlouhé Stráně, nejvyšší bod celého závodu,
předá tady podle plánu štafetový kolík.
Jak tak jedeme nocí autem, rozhlížím se kolem sebe.
Změna je patrná na první pohled. Na startu jsme měli každý
svou úhlednou hromádku s věcmi. Teď je situace jiná.
Ohromný bordel v autě. Použité ponožky se povalují v kra-
bici mezi jídlem. Mapové podklady v šanonu jsou prolo-
žené hnědnoucími slupkami od banánů. Všude se válí pro-
pocené oblečení. Zápach jako v opičím pavilonu. Hejnu
much se tady líbí. Trička máme stejná. Komu které patří,
poznáváme snad už jen po čichu. 
Ve druhém voze jede Hanka. Bordel tam mají stejný, ale
ona má výhodu. Jako žena si svoje oblečení pozná. Anebo
ne? "Vstávej," mluví na mě ve snu známý hlas. "Vstávej, po-
jedeš na Dlouhý Stráně!" Hlas patří Štěpánovi. Probudil mě.
"Vždyť tam má jet Klapa," bráním se rozespale.
"Klapa tady za chvíli bude a už je úplně prošitej. Pojedeš
ty!" Nominoval mě Štěpán.
"Já? Víš, že mi to do kopců nejezdí."

"Musíš jet ty! Libču se mi nedaří vzbudit."
Je krásný letní den. Silnice před městem Králíky rozkopaná.
Doprovodný vůz musí po objížďce.
Slunce peče. Je horko. Silnice do kopce, z kopce. Dnes je
to dřina. Snažím se jet naplno, ale do včerejší formy mám
daleko. Kluci se o mě starají jako o vlastního.
Potím se jako při prvním sexu. V nohách 145 kilometrů.
Hlad jako Otesánek. V léčebně předávám štafetový kolík
natěšené Hance. Povinností člena každé štafety je ujet 
v závodě v součtu alespoň 100 kilometrů. V Hostinném se
k našemu týmu připojuje kamarád Chéma. Je z Liberce.
Bude nás navigovat až do Liberce.
Setmělo se úplně. Chéma naviguje zodpovědně. Na každé
křižovatce maličko váhá. Silničky jsou rozbité, záplatované
a úzké. Na silničním kole žádná slast. Auto sotva projede.
A místo kopců, kterým jsme se chtěli vyhnout, je kopců
dvojnásobné množství."Chémo, ty vole, kudy to jedeme?"
"Víte, já to zas tak moc v těchhle končinách neznám," při-
znává Chéma omluvným tónem. Vzápětí do nastalého ticha
prohodil jen tak mimochodem jedno jediné slůvko. Nikdy
bych nevěřil, jak jedno jediné slůvko dokáže změnit tok
dějin a běh událostí příštích.
"Sršáň!" Právě nám vlétnul otevřeným okénkem dovnitř auta.
Děj příběhu se v tom okamžení neuvěřitelně zrychlil, jako
ve staré černobílé grotesce. Během vteřiny je místo řidiče
prázdné a dveře na jeho straně otevřené. "Je tam sršáň? Kde
je sršáň? Jestli tam je sršáň, tak se nevrátím. Ze sršáňů mám

"Čím delší závod, tím větší láska."                 Mazan, kamarád

POKRAČOVÁNÍ Z MINULÉHO ČÍSLA

CYKLISTICKE MASO V ČESKE KOTLINĚ

inzerce pokračování na straně 20

2.út 19:30 
AAÏÏ  nnaapprr‰‰íí  aa  uusscchhnnee
3.st 19:30 
SSeenn  nnooccii  ssvvaattoojjáánnsskkéé

4. ãt 19:30 
MMaaggoorr

5. pá 19:30 
FFaammíílliiee

6. so 15:00 
SSuuggaarr

9. út 19:30 
EEvvaa  ttrrooppíí  hhlloouuppoossttii

10. st 19:30 
FFaammíílliiee  --  ZZAADDAANNÉÉ

11. ãt 19:30 Famílie
1166..    úútt  1199::3300  SSuuggaarr

17. st 19:30 
EEvvaa  ttrrooppíí  hhlloouuppoossttii

18. ãt 19:30 
FFaammíílliiee

19. pá 19:30 
MMaaggoorr

20. so 15:00 
DDoohhaazzoovvaaããkkaa

21. ne 15:00 
BBaabbiiããkkaa

23. út 19:30 
TTeecchhttllee  mmeecchhttllee

24. st 15:00 
SSuuggaarr  

25. ãt 19:30 
SSuuggaarr

26. pá 19:30 
JJeeppttii‰‰kkyy

27. so 15:00 
EEvvaa  ttrrooppíí  hhlloouuppoossttii

29. po 19.30 
DDoohhaazzoovvaaããkkaa

30. út 19:30 
AAÏÏ  nnaapprr‰‰íí  aa  uusscchhnnee

31. st 19:30 
SSeenn  nnooccii  ssvvaattoojjáánnsskkéé

Zmûna programu vyhrazena!

KVùTEN 2017

Křesomyslova 625
140 00 Praha 4

REZERVACE A PRODEJ
VSTUPENEK - POKLADNA:
tel.: 241 404 040
www.fidlovacka.cz

HROMADNÉ
OBJEDNÁVKY
TTeell..::  226611  221155  772211
TTeell..::  224411  440099  334466

MMoobbiill::  777733  883311  770066,,  
660066  668844  553311

oobbjjeeddnnaavvkkyy@@ffiiddlloovvaacckkaa..cczz

Mail 4-2017 komplet  3.5.2017 21:04  Stránka 12


